Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Вишневецкая средняяобщеобразовательная школа

 Каменского района Ростовской области

(МБОУ Вишневецкая СОШ)

ПРИКАЗ

11.09.2023г. № 126

О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиадышкольников в МБОУ Вишневецкой СОШ в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образованияРостовской

области от 06.09.2023 г. №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/24 учебном

году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального

образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее -

Методические рекомендации), приказом отдела образования Администрации Каменского района

от 11.09.2023 №159 « О порядке организации и проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на территории Каменского района в 2023-2024 учебном году» и в целях

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей и в

целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - Олимпиады) в 2023-2024 учебном году с 26.09.2023 по 26.10.2023

(приложение № 1).

2. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий (далее -

МПМК) по 9 общеобразовательным предметам, проводимым в очной форме: история,

литература, русский язык, физическая культура, география, обществознание, основы

безопасности жизнедеятельности, технология, английский язык (приложение №2).
3. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Олимпиады по следующим

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика. Математика,

физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»

(далее - платформа

«Сириус.Курсы»).

Физика 26 сентября

Химия 3 октября

Биология 10 октября

Астрономия 05 октября

Математика 17-18 октября
Информатика 24 октября

4. Сформировать состав апелляционной комиссии (приложение №3).

5. Утвердить форму Ознакомления родителя (законного представителя) участника

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с Порядком еѐ проведения и

предоставление согласия на публикацию результатов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №3).

5. Утвердить форму заявления на апелляцию участника Олимпиады, Состав
апелляционной комиссии Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4).

6. Утвердить формы отчетности по проведению школьного этапа Олимпиады

Приложение №1к приказу от 11.09.2023 №126

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году

Предмет Сроки проведения

Физика 26.09.2023

Химия 03.10.2023

Астрономия 05.10.2023

Литература 19.10.2023

Русский язык 09.10.2023

Биология 10.10.2023

История 06.10.2023

Физическая культура 04.10.2023

География 11.10.2023

Обществознание 13.10.2023

Математика 17-18.10.2023

Основы безопасности жизнедеятельности 19.10.2023

Технология 20.10.2023

Английский язык 09.10.2023

Информатика 24.10.2023

Приложение №2к приказу от 11.09.2023 №126

Состав школьных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийскойолимпиады

школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1

Информатика

Легкова К.М. учитель информатики

Носенко Л.А. Учитель физики

Клименко Е.А. Учитель математики

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

2

Физическая культура

Буров О.Ю.

Учитель физической культуры,

Зимин Р.В. Учитель физической культуры

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

Кабаргина Е.А.

Учитель ОБЖ

Кабаргина Е.А.

Учитель ОБЖ

Буров О.Ю.

Учитель физической культуры,

3

Основы безопасности
жизнедеятельности

Зимин Р.В. Учитель физической культуры

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

4

Русский язык и

литература

Погребнова В.П.
Учитель русского языка и

литературы

Соловьева Т.М.
Учитель русского языка и
литературы

Лунченкова Т.В.
Руководитель МО гуманитарного

цикла

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

5

История и
обществознание

Любинская Я.К.
Учитель истории и
обществознания

Чеботарева Е.А.
Учитель биологии

Лунченкова Т.В.
Учитель географии

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

6

Математика

Карманович Е.Н. Директор математика

Носенко Л.А. Учитель физики

Клименко Е.А. Учитель математики

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УВР

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

7

Физика

Карманович Е.Н. Директор

Носенко Л.А. Учитель физики

Клименко Е.А. Учитель математики

Легкова К.М. Учитель информатики

Теребунская О.В. Заместитель директора по УР

8

Биология, химия,
география

Чеботарева Е.А. Учитель биологии

Любинская Я.К.
Учитель истории и
обществознания

Шабельник Н.Ю. Учитель начальных классов

Лунченкова Т.В. Учитель географии

Теребунская О.В.
Заместитель директора по УР

9

Английский язык

Балбашова Ю.И. Учитель английского языка

Погребнова В.П. Учитель русского языка и
литературы

Соловьева Т.М.
Учитель русского языка и
литературы

Теребунская О.В. Заместитель директора по УР

Лунченкова Т.В. Учитель географии

Приложение №3к приказу от 11.09.2023 №126

Ознакомление родителя (законного представителя) участникашкольного этапа

всероссийской олимпиады школьников

с Порядком еѐ проведения и предоставление согласия на публикацию

результатов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Я,

  ,
ФИО родителя (законного представителя) полностью

являясь законным представителем

ФИО участника олимпиады полностью

в связи с участием моего ребѐнка во всероссийской олимпиаде школьников в 2022/2023 учебном

году, в соответствии с п. 25 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждѐнного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678 подтверждаю своѐ

ознакомление с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и даю своѐ согласие на

публикацию олимпиадных работ и результатов по каждому общеобразовательному предмету с

указанием персональных данных (фамилия, имя, отчество, учебное заведение, класс, информация о

результатах олимпиады) моего несовершеннолетнего ребѐнка на

официальном сайте

_
сокращенное наименование ОО в соответствии с уставом

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на всех этапах олимпиады.

подпись фамилия, инициалы
дата

Приложение №4к приказу от 11.09.2023 №126

Состав апелляционной комиссии Всероссийской олимпиады
школьников

Ф. И. О. учителя Должность

Теребунская О.В. Зам. директора по УР

Погребнова В.П. Зам. директора по ВР

Соловьева Т.М. Учитель русского языка и литературы

Клименко Е.А. Учитель математики

Чеботарева Е.А. Учитель биологии

Заявление участника Олимпиады на апелляцию

Председателю жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьниковпо

Место для ввода текста.

Место для ввода текста.

(наименование общеобразовательного предмета)

(Ф.И.О. председателя жюри)

ученика класса

Место для ввода текста.

Место для ввода текста.

(полное название образовательного учреждения)

(Ф.И.О. участника ШЭ ВсОШ)

Заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную в   туре, задача
№ , так как я не согласен с выставленными мне баллами.
(Участник ШЭ ВсОШ далее обосновывает своё заявление.)

Место для ввода текста.

Личная подпись участника ШЭ ВсОШ /
расшифровка подписи

Приложение №5к приказу от 11.09.2023 №126

Формы отчетности по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников
Форма 1Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

(ОО)
Количество обучающихся в ОО

В том числе
количество обучающихся в 5-6-х классов

количество обучающихся в 7-8-х классов

количество обучающихся в 9-11-х классов

№

п/п

Предмет Школьный этап Муниципальный этап
(планируемое кол-во)

Кол-во

участник
ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победител

ей

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победите

лей

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 История

7 Литература

8 Математика

9 Искусство МХК

10 Немецкий язык

11 Обществознание

12 Основы
безопасности

жизнедеятельности

13 Право

14 Русский язык

15 Технология

16 Физика

17 Физическая
культура

18 Химия

19 Экология

20 Экономика

 Итого:

 ИТОГО (количество
физических лиц):

Директор Карманович Е.Н.

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников4класса

2023-2024 учебного года
(ОО)

Количество обучающихся в 4 класса

№

п/п

Предмет Школьный этап Муниципальный этап
(планируемое кол-во)

Кол-во
участник
ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победител

ей

Кол-во

участник

ов

Кол-во

призеров

Кол-во

победите

лей

1 Математика

2 Русский язык

 Итого:

 ИТОГО
(количество
физических лиц):

Руководитель ОУ (подпись)

Форма 2

ПРОТОКОЛ

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьниково присуждении

призовых мест

предмет

  2023 г. ОО

 Ф.И.О.

(полностью)
Место работы Должность Ученая степень

Председатель
жюри

Члены жюри

№

п/п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Дата

рождения

Класс Образовательная
организация
(полностью)

Результат

(балл)

Тип
диплома

Председатель жюри:

Члены жюри: (подписи)

Форма 4

Информация об учителях-наставниках,
подготовивших победителей и

призеровшкольного этапа всероссийской
олимпиады школьников

по
ОО

№ Ф.И.О. наставника

(полностью)

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Предмет Образование Ученая

степень

Звание

1.

2.

3.